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metodes direkte)

Nr i Pershkrimi
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ngia.{nfs nepi,im"fu iite.e.,S-h$.te.zimi-t .

I ryq{ !e alketuara ngg-,}lientef

i IAl te paguara ndaj-furnitoreve

i lA4 te paguara ndaj pg-llonjesve

'\S^4- te .arketuara nga vep4ptaria

\44le a-r-keluara nga huale

, \44 !e ark-etuara nga ortaket

, lA4 te alketuala nga d,gpitore,kredilore te tjere

| \zS{ te arketuara nga in!_e--resat
\z$4 te arketuala nga p-glapagimet .
MM te paguara hua

\${ te paguara per orQ_\gt

\44 te paguara per Sigurime Shoqerore
MM te paguara per TAPjn

i \l$4 te paguara per TaJim Fitimin

\44 te paguara p,er TV$H;ne

\fi.! te paguara per talilne te dera

IA4le pqgua1a per pa-g,ese doga,nore

i \zs{ le paguara per 9lerbime bankare

, I4M t. paguara pe1!g-$a vendore

i \AI te paguara p_er ,gi-obal dhe kamat vonesa

MM te paguara per interesa
MM te paguara per shpenzime te tjeia
MM te tjera te arketuala Huamarrje Afatshkurter
Ndryshimi kursit kembimit

I -MM n.to "g" *p.idt it61lt t#l{dfii?.-i=--15 |$s.i,.._---,- il lllV,ffi:l!:l
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INVENTARI 3L.L2.20L6
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r4 l

JJ
I  1 1 5

PAKO )

l0iBrsKoTA QESE 300 cR, PAKO

rr lnvnno TEKE

lr-qMrrAo,ij;
1 3 I A M I T A  1 L

J I I^MSTLL SSM"gF 9",3 j-

!eH,tsrel KANAeE o.s l lcoee

221BAKE ROLLS COPE

4 1

J I

s:
+J

t32

9"9
pt:

1A:
1J2
145

4,671

EMERTIMI IMALLIT
NJESIA E

MATJES

t2,\:2!
4,050

l l l l  12,104,955

1321 1,699,324

321 r2e,7

21 6,286t 12,5

l i ter 1 621 493|1 30,535
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32 IBIRRA TIRANA KANACT COPEE****"***i**-*"
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34BIRRX PEJA 0.33 COPE I54 62 9,593

J ) BISKOTA BEBE COPE 263 zo3

36BISKOTA FINGER cope 2 t47 29
3 I BISKOTA FRUTI COPE J + 1,40
38BISKOTA ISTANBUL COPE t2 76 917
39BISKOTA KLASS cope T4 8 l 1 . 1 3 8
40BISKOTA MARE COPE 74 2,363
4 l MILKA BISKOT coPe 5 99 5,061
42 BISKOTA SAMUYELI cope 9 52 472

+J BISKREM I MADH COPE 43 55 )  ? \ )

44 BISKREM I VOGEL COPE 7 l 3 l 2,204

45 BITER COPE ) t 21 1.2t6

46 BOMBLA GAZI COPE 8 57 457

47 BRAVO 1.5L COPE 29 93 2,695

48 BRAVO KANACE 0.33 COPE 564 60 33,649

49 BRAVO SHISHE O.5L COPE 7 l 56 3.991

50ZHVEPS I5O,L COPE 17l 41 7,045

5 l BUTERFLY TE MEDHA COPE 1 1 1 3 22

52 BUTERFLYTE MESME COPE 83 5 0 1

53BUTERFLY TE VOGLA COPE J J 63 2,066

54 CRAKERS COPE J : f
a t

l fg
36855 CRACKERS COPE I

56 CRACKERS lOO GR COPE 5 J I 153

57 CAJ ME KUTI kuti z 357 713

5 8CAJ ME PUSTINE PUSTINA 800 t0 7,905

59 CAKMAK COPE 286 25 7,261

60CAMEL COPE 9 l 215 19,555

6 l CARELLA COPE 3 8 270 10,253

62 CD COPE 255 l_-4"9
34

37.778

63CHIPSY 40 GR COPE 108 1  675

64 CHIPSY 160 GR COPE I 4 107 1.498

65 CHIPSY 80 GR COPE A 54 218

66 CHIVAS REGAL TEKE 29 104 2.973

67COCA COLA I.5 L COPE t 5 r07 1.605

68 COCA COI.A KANAQE OCOPE 262 42 l l

69 COKOLLA MARS BOTIN COPE r47 34 4.937

70COKOLLATA TE THJESI 9ope 2 l l 5 3 1 9

7 l COKOLLATE E NGROHTPUSTINA 108 35 3.796

72CONFINA COPE 1 5 67 999

I 3 CONFINA WHOLE HAZI COPE t 9 109 2,065

74 KARROTEN MBROJTJL COPE 2 500 I ,000

75 KARROTENNXIRJE COPE 8 292

76 KOASANTINA 240 GR COPE z 1 0 8 2 1 7

CUBUK COPE tt2 1 5 1,667

78 SAPLNDURU +DALAN cope 44 30 1,301

79DAVIDOFF COPE 376 21 ,808

80DEKA 7OO GR COPE 55 824

8 l DEORDORANT LA RI COPE 242 5,558



82DISARONA IEKE 2',1 4 t. t t i
83MAKARONA 5OO GRDIl Cope 87 6 l

84MAKARONA 5OO GRDI Cope l 0 69 68t
85DJATH IBARDH kg A 306 1,24t
86 DJATH KACKAVALL [9"""

KG

6 412 2.42t
87DJATHE PICE 6 29 r,82(
88 DRYGIM SHISHE A 292 l . l 6 t
89 EVERYDAY pako 26 100 2,609

90SAPLIN DOVE :9P:**
COPE

67 467

9 I FACOLETA 2 l t2 255

92 FACOLETA DUARSH RT COPE I

I 8 8

93 FACOLETA TAVOLINE COPE 154 1,076

94 FACOLETA TE LAGURApako 1 4 100 1,40s
2,10795 FACOLETA TE LAGURA COPE 75 28

96FACOLETA TE LAGURA COPE 1 6 79 1.269

97 FACOLETA TE LAGURA COPE 27 89 2,409

98 letra hieienike COPE A 100 401

99 FANTA 1.5 r. (TOTAL) COPE 5 l t07 5.439

00FANTA EXOTIC KAN O.: cope 412 42 17 ,16

01 FERNET TEKE l 3 A a 542

02FERNET BRANCA TEKE 25 94 2,338

UJ FII,ETO PULE kg l l 275 3,136

04FURCE DYSHE COPE 9 154 r ,389
05GIN itra 4 1,646 7.160

06HALLVASI TURKE l 9 1 7 8 3,382

07HEINEKN SH. EXLENT COPE 201 95 19,1 30

08 INTESA COPE I t25 125

09 VI COPE 284 4 l tl.709

0 ACK DANIELLS LITA

liter

5

:
t

2,972 1 111

I AKIMASTER 1,635 t.22(
a JB litei I 2,086 l ,565

r) JOHNI WALKER liter 4 t.742 7,228

4 KAFE MOKA COPE J 292 876

5 KAFE PASKALIN COPE l l 77 844

6 KAFE SAN PAOLO KG 1,251 28,774

KAFE TURKE KG 2 J I 67

8 KAKAO raclone t04 l 9 r,934

9 KAPUCINO PUSTINA l 5 29 426

20 KARAMELE 84 590

2 l KARAMELLE PAKO 6 84 505

22 KARRAMELE pako 1 0 84 842

ZJ KEK VOLUME COPE 67 l 5 1,010
A A KENT co 141 260 36,698

25KENT 10 99"1E"
KG

48 7 l 3,405

26 KETCHAP J l r 5 346

27KIKIRIK PELLITO COPE 62 20 1,229

28KIKIRIK thomas Deanuts COPE 1 6 62 984

129KOMPOSTO 9op9 2 54 108



130KONJAK LITRA 6 835 4-59C
3 l KONJAK 2OO ML SHISHE 2 165 329

KONJAK 7OO ML SHISHE 456 10,482

J J KONSERVA Cope l 0 42 417

34TON KONSERVE COPE

136

63 1.314

35KOS Cope 3 5 4.785

36KREM BALEA Cope 6 634 3,803
J I KREM GJEL NIVEA Cope 2

2

2tl + z J

3 8KREMN VEA BL U 150 Cope 148 296

5 9 KREMN VEA BLU 30 M 9qpg -""-
Cope

6 70 421

40KREMN VEA BLU 75 M 97 97

4 1NC2O3FT CREME 2OO Ml Cope 2

2

4t7 833

l2
43

KREMN vEA Q10 Cope 465 930

KREMN VEA SOFT IOO Cope 2 169 338

44 KREMN VEA SOFT 2OOCope 5 254 t,268

45KREMN VEA SOFT 3OOCope 2 3 8 676

46 SHKUME RROJE COPE 3 5 I J

47GJELNIVEA :o".Pg_
cope

69 t69

48 NIVEA SHAMPO TRUP] 69 169

49 SHAMPO NIVEA 0.25 L COPE I J 27 1,648

50KUBETI 40 GR 9gn:.
COPE

r l l
94

20
') )\)

5 l KUQALASHE 57 5.334

52 LACIN COPE 235 J J 7 ,7 t4

53LAYS 40 GR COPE 307 J- l 10,274

54LAYS IOO GR Cope z 69 t .452

55LENOR2 L Cope 2 230 459

56 LEPIRESE Cope 73 6 461

17
58

LETER ALUMIN 1O M Cope 2 63 _J3:
62LIMONA KG 0 a A n

59 LIPTON ICE TEA 0.33 L COPE 253 49 12,508

60LLOKUME PAKO 50 50

6 l LM Cope 44 167 7,363

62 LUCKY STRIKE cope 90 t97 17,689

63LUCKY STRIKE cope 27 t75 4  111

64 LUCKY STRIKE Cope 30 83 2,481

65 WEST COPE 30 t J z :fli
17,8989!

67

WINSTON COPE 9 t97

WINSTON I vosel COPE 5 107 5,436

68 MALBORO COPE 276 261 72,06i

69 SLIMS sgtE*_
COPE

p3
58

195 26,849

70ROTHMANS 206 r4,041
n 1
T I PHILIP MORRIS EMADH 72 226 16,236

72PHILIP MORRIS I vosel 66 106 6,981

L I ) MERIT Cope 47 t49
"9t
)

593

8,165

7,4

75

76

77

BIFIPSjPBIRS
MAJONEZE

\{$nFTI . --""*
MASTRO LINDO

ko

Cope

Cope

^ a

:
+

i
I

t"l2
l_4.-8

1n



178MARTINI TEKE 26 104 2,7 t2

79 METAKSA TEKE 38 85 3,214

80MILKA Cope t22 108 r 3,1 96

8 1MILKA 3OO GR Cope 2 268 5 ? 6

82MILKA 80 GR Cope 40 82 3.269

83MINI FAMILJAR COPE 6 29 t72

84 MINI KROASANT TE MI COPE 142 t04 14,766

85MINI KROASANT TE VOICOPE 455 39 17,838

86 MISH DERRI RACIONE 6 t25 689

87MISH TASQEBAP 25 5 1 5 12,922

88MISH VICI kg 2 4t7 960

89 MOLTO BELIONO,DAIL COPE 597 J ) 20,69Q

90

9 l

DEORDORANT COPE 47.
262

183 8 ,5  8 l

NESKAFE EXPRESS WH COPE 76 19,874

92OKI 99p:__ "". l 0 21 209

93OMAMA COPE 3 152 457

94 PAMPERSA PAKO 2 t,564 3,128

95OPTIMAL BEBELINA 99P.9_*._
cope

2 257 5t4

96 ORANGE SODA + LIMO 257 4 1 10,590

97ORBITKOKERR cope 344 3 3 1 1 , 3 1 9

98 ORBIT PROFESSIONALcope 59 44 2,617

99 ORBIT ZARF cope 60 65 3,900

200SAPLTN PALMOLIVE t 0 38 380

201SAPLTN PENILA cope 2 t 7 J.t

202SAPUN TEO cope 3 5 l 152

203SHAMPO PANTENE 0.25COPE 2 1 8 8 376

204ORIZ GOLD COPE 6 7 l 426

205ORIZ PERLA KG 2 l 3 l 262

206PALMA 2OO GR cope 2 104

45
"". ̂  "__ Te

1,225207PALMA 6OGR cope n
59208PARACETAMOL c9P-9 4 246

209TYLOLHOT COPE I J

2

29 380

z 0 PASTE DHEMBESH cope 106 211

2 PASTE DHEMBESH AQI. cope 43 72 3,088

2 2 PASTE DHEMBESH AQ cope J 72 2r5

2 PASTE DHEMBESH A 5 148 I ) >

2 4 PASTE DHEMBESH aope t4 106 1,479

z PASTE DHEMBESH COL I 59 59

2 6 PATATE 79 A A
J I 2,691

2 PATATINA PRINCLES I COPE 59 3 1 8 18,765

2 PATATINA PRINGLES 4I COPE 2 tt7 2,464

2 PATOS IOO GR cope 66 72 4,719

220PATOS 42 GR cope 132 34 4,539

221PERONI COPE t40 It
250

9,904

?22
223

PETROGAZ cope 2 50r

STOBI FLIPS 25 gr COPE 66 r2 775

1,073

358
224STOBI FLIPS 85 GR COPE 34

225PICNIC COPE 5 72



226PROSHUTE VICI KG 2 444 t,022

227QOFTE RACIONE 3 1 8 8 )  \ ) ' l

228 QOFTE HAMBURGER COPE t45 t2 1,668

zzt QUMESHTVITA COPE 64 t02 6,546

230RED BULL 0.33 L :9R:_"*
COPE

3?0.
127

r27 40,664

231RED EAGLE 0.33 I 45 5 7?1

232SUKO cope 26 t 9 486

SUXHUK KG 2 496 941

234SALCICE KG I 1,437 r.796

235SPRTTE 0.33 L KANAQECOPE tt2 42 4,693

236skiltles fruil cope 6 34 206

z3 I IROKADERO cope l 5 130 1,957

238VAFER LENKA c-9p9"" .__
LITRA

I 66 66

239SMIRNAFF I 1.429 1,000

240SUMBUCO LITRA 2 93 r99

241 SUPE PERIME E GATSH KG 4 l l l 444

242SALCE GATIMI4OO GR KUTI l 6 74 I , 1  80

243SALC KOSI LUFRA KG t32 52'.1

244 SPRAJT FLOKESH COPE 239 2.148

245 SALLATE KG 2 -" ".*..,..6i
250

12s

246RIMEL COPE A
a 1.00

247 SHEQER IKG COPE 7 72 502

248 SHKREPSE PAKO l 0 2 1 n

249 SHLLAK COPE 2 609 1 ,218

250STILOLAPSA cope l 0 t 2 t22

25r STILOLAPSA COPE 26 t2 3 1 8

252STILOLAPSA COPE 100 t 2 r.223

253UJE 0.5 cope t.479 20 29.968

254 UJE I.5 coDe 72 49 3,500

255VAJ BOMIRA LITRA l 2 t ) z 1,5  80

256 VAJ FLORIOL cope I t 2 8 385

257VODKA GORBATCOV LITRA 2 2,288 a \76

258VODKA LIMONI SHISHE l 0 453 4,526

259 VODKA LT]LESHTRYDESHISHE 5 823 4 , 1 1 5

260PONC LITRA 4 835 3,714

26 VERE E BARDHE cope 1 8 292 5,258

262VERE E KUQE SHISHE 6 334 2.003

263VEZE cope 44 l 0 46

264 VEGETA KG 5 16 755

265VEKIA LITRA 2 1,79 4,38t

266ULLIJ KG I 178 t o <

267QEPE KG t4 34 47t

Inv Market, tr'food,Bar L,194,34:

TOTALI(A+B+C) 15,375,456 ;::*ii[(&



Emertimi

Statusi Juridik

N.I.P.T -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regiistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

L514130158

DIZI

SHPK

Mirdite, Rubik, Vau Shkeze

13.02.2015

TREGETI KARBURANTI ME PAKICE

BAR KAFE

F'AST FOOD

MARET

LAVAZH.SERVIS

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

LigjitNr, 9228Date 29.04.2004 PerKontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

v i t i  2 0 1 6

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jan€ t€ shprehura n€

Pasqyra Financiare jan€ t€ mrmbullakosura nd

LEKE

LEKE

Periudha Nga

Data e mbylljes

Miratuar nga

Data e depozitimit

01.01 .2016 Deri me 3r.12.2016

27.03.2017

27.03.2017me date
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DZI SHPK

L514130158

Zeri i Bilancit

I Detyrimet dhe Kapitali i i
I lDetvrimet Afatshkurtra ,

1' Detylimet aiatsn fcurtra'

* p) Lluamarrje afal slku-Ser

Pasqyra e Pozicionit Financiar
(Bilanci

Shenimet Vititushtrimor

?"0_19_"

,:,,, il .i.l:iil, l
50,{e4;618

24,460,000
0
0 t

)s;,oli,i4e1

.i ,i l......i....SSL{l.:.:.:,:.,i;:,:l;:,:,:':,:l:;:,:;:::;:1:t:',':,,',:21\1027;575

-?J,y^z1,s7s

Viti Para-ardhes

7:9r_:F___ _ _

87;85.3;862

69,460,

a
994?98:9,

7.s.4.! l3_
237,876"

7,159,6

88_1,2-1! _
273,749

87,853

n 
b) Dety"_1!me ndaj.institu,cioneve 19 $e-dise

I c) Ar-ketimet ne._q,v,*a,nce..per porosi ... . -*_ j

1 d) Te pagueshme--ger aktivitgtin e shfryte{mJ

f; Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brr

2-TVSH

2t:;.Te...pagUbshme, per ShFen imet te,,,konstatuaia

3 ::Te:ardhura,:te shtvra ,
4 Provizione

I Totali i Detvrimeve Afatshkurtra
! . . . . . .  . , . . . . . . . . . . . .

lI Detvrimet Afatsiata

I Detyrimet afatgja1a.

a) Titujt e huamarrjes

,g) Te.p_qgueshmg*__q-d_aj nje-gi_ye ekonomikg ku :

h) Te pa.gueshme gd.aj punonjesve dhe sigurimeve shoqe:

llTe pague_sh;;yme

-3 _-,T-a.tim mb-i te .a1dhu1at pe.rs-.o_nqle

i) Te pagueshm*g'p--9r detyrimet tatimore

SKK3"

SKK3&7

t',ltE

slf{f

SKK6

0-0

.-o-i
0-
0 ,
d "
91--

. . {t.;r.i.r...i...

,
0 l'6':^'

,,,,,.......:.. - -
oi

i . i i . . .01I

"  ^ t -

0 i
o-.
0 :

1,9p;9,345
1!L/4tQps.

I64,610'iso 
i

i;l osdiilgi_;_-a;j#!tu.ion.u. t" meaise I
c) Arketimet ne av-ance per.porosi . i
d) T9_ pa_g-u_eshme pglql5tiviletin e_ sh!\-49zim 

sKK3
e) Deftesa te pagueshms I

d) fe pa_gueshm_g n@-j njesive eko_l,gmike

d) Te pggueshmg ndaj njesive ekono^mike

d) Te tjera pagueshme

p*
ku
'  , . ' . i

2 Te pagueshme per:shpenzimet te konstatuara ,
3,;Te, ardhura te shtvra

;  t  
'  r . . : .

4.-Pf0vi2i0ne.] ... ,, ,t:,,,,,,|,t,,:,!;l

I a) Pr.ovi_zi_o..le per pelsiole

, 
j,_b) P vizi_9"_99- 1e ti9r,u,...._

.5 ipelyii.111e tati.*4fe1,$ ra ..



3:iR€zerva'reilffi'lldffiu;

ffgp!fl*fue;tffi
0Bxgly*liH"-o-rs-

c) Rezerva te ti

' ' i ' ' ' "
.:i.l

:+:::::::::::::::::::::

: , "

,*li,B*
italit

t0.r20.29r
0

19.144.733



S H E N I M E T  S P J E G U E S E
g

L

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

> Llogari/Kerkesa te arketueshme

Kliente

Fatura gjithsej

a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite

Shenim: Ne postet e bilancit kjo gjendje monetare eshte paraqitur:

a. Vlera negative ne Pasiv, llog.5lg "Overdrafte"

b. Vlera pozitive e gjendjes se banki

Arka

nanc

34,343,581 Lek

9,855,916Lek

5367092.2

5,367,092.21 leke, ne aktiv te bilancit

-Lek

9,1  1  2 ,1  96Lek

9,1 1 2,1 961ek

Pesha specifike e mjeteve monetare ne aktv

a Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tigra financiare afatshkurtra -Lek

Nr

Nr

Nr

Nr

-Lek

-Lek

Nr Emri  iBankes Monedha Nr l logarise
Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

1 SOCIETE GENEMLE ALL 4,401,422.26
z TAIFFEISEN BANK ALL 54,760.67

SOCIETE GENERALE EURO 1,493.55 135.23 201,972.77
4 TAIFFEISEN BANK EURO 5,242-45 135.23 708,936.51

7

R

9
' t0

11

t z

Totali 5,367,092.21

Nr E M E R T I M I
Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit

Vlera ne

leke
Arka LEKE 4.488.824
Arka EURO

Arka USD

Total i 4,488,824

9. '112.1961ek



pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te Prera

Fatura mbi 300 mije leke te likuid'

Zhvler*sim itE dreitave dhe detyrimeve

Ltogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Parapagime t6 dhEna

Tatim mbifitimin

-Lek

-Lek

9,1 1 2,1 961ek

-Lek

2.377.152Lek

885,9341ek
-Lek

1.574.9011ek
-Lek

83,683Lek

159.2161ek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

15.375,4691ek

Nr

Nr

Nr

-Lek

-Lek

1 0

Tatimi i derdhur Paradhenie

Tatim nga viti kaluar

Tatim rimbursuar

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur tePer

Tatimi I mbetur Per t'u Paguar

fvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e Paguar gjate vitit

Tvsh Per t'u Paguar ne fund te vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Tatime taksa te tiera

D e bitore, Kredito re te ti e re

Paradhenie Personeli

Zhvler\sim itd dreitave dhe detyrimeve

lnstrumenta te tiera borxhi

H uadh$nie afatshku rtE r

tnvestime te tien financiare

4 lnventari

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

1 1

1 2

1 3
-Lek

NR. EMERTIMI NJ.M. SASIA 9iflMl VLERA

1 {afie 108,659 111.40 12,104,955

2 lenzine 12,894 131.79 1.699,324

3az 4,050 32.03 129,737

4 :ast Food market bark kafe 1,194,375

5 iervis
247.075

6

7

e

o



/

1 0

l 1

1 2

SHUMA 15,375,466Lek

Inventarit fizik 01.01.2016

Wrn^ngj*aj", 4,543,603

> Lendetepara

> Inventarl imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> illra per rishltje

> Parapagesa per fumizime

> Zhvler€sim i inventarit

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie

7 Parapaqime dhe shoenzime te shtvra

15,375,469

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

20

21

22

23

24

25

26

-Lek

-Lek

-Lek

15,375,4661ek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

3,745,511Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Shpenzlme tE llogaritura

> Interesa aKive tE llogaritura

> TE ardhura tE llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatqiata

> Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

> Aksione dhe investime te tJera ne pjesmarrje

> -Aksione dhe letra te tjera me vlere

> Llogari/Kerk*a te arketueshme afatgjata

Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret.

Dividentl p1r t'u paguar

-Lek

-Lek

27 t l

28 -Lek

NR. EMERTIMI NJ.M, SASIA gMrMl VLERA

1 nventar 01.01.: Leke 1 0,831.863

SHUMA 10,831,863

-Lek



ZhvlerCsim itE drejtave dhe detyrimeve

2 Aktive afatqiata materiale

Analiza

Analize me hollesishme shih tabelen bashkangjitur shenimeve

3 Ativet bioloqiike afatqiata

4 Aktive afatqiata io materiale

5 Kapitali aksioner i pa paquar

6 Aktive te tiera afatqiata (ne oroces)

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamariet

-Lek

Z Y

JU

31

32

33

56,023,3451ek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

50,194,618Lek

-Lek

24,460,0001ek

-Lek

6,261,6561ek

25,087,0491ek

25,087,0491ek

-Lek

6.261.6561ek
-Lek

-Lek

-Lek

34

35

JO

?.7

40

41

42

43

43

44

45

Overdraftet bankare

KthimeflRipagesat e h uave afatgjata

Bono te konveftueshme

Huat dhe parapaqimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitor

Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.

Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Fumitor per fatura te pa mberritura

Te pagueshme ndaj punonjesve

-Lek

-Lek

3

-Lek

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

-Lek

e te amortizushme

Nr Emeffmi
Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka

Ndertesa 56,380,000 4.321.392 52,058,608 53,620,000 1,763,833 51,856,167

Makineri.oair 5,299.760 1,335,023 3,964.737 3,388,649 489,164 2,899,485

\4jete transp

Paiisie inforn

Shuma 61,879,760 5,856.415 56,023,345 57,008.849 2,252,997 54,755,852

46 1.744.085Lek



47

47

Paga personeli

Personeli-paradhenie e pagesa pjesore

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Hua te tjera

Te drejta e detyime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Qera fin anciare afatsh ku ft6r

Debitord td tjer6, kreditor! E tjere ftepica kreditore)

Parapag i m et e arketu a ra

Grantet dhe te aldhurat e s-htvra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatqjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Hua nga bankat

1,744,0851ek
-Lek

67.2391ek

164,6101ek

650Lek

83,6831ek
- 1,345,4591ek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

21.027,575Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

'Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek4

5

47

55

EA

-Lek

-Lek

58

59

Qera financiare

Huamanje afatgjatd

lnteresa te maturuara

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Te drejta e detyrime ndaj oftakeve

Dividente per tu paguar

Fumitor6 p6r mallra, produkte e sh6rbime

DebitorF t6 tjer6, kreditor6 tE tjer6 (teprica kreditorQ

Parapagime te marra

-Lek

60

61

-Lek

1 Abi bank 21.027.575

z

Shuma 2'1,027,575Lek

-Lek



6 2 3

6 3 4

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitiml (Humbja) e vitit financiar

r Fitimi para tatimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi pas tatimit
o Tatimi mbi fitimin

-Lek

-Lek

19,144,733Lek

-Lek

1 00,0001ek

-Lek

-Lek

-Lek

10,120,2911ek

-Lek

8,924.442Lek

10,499,3431ek
-Lek

8,924,442Lek

ill

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

-Lek

-Lek

1,574,901lek

Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe te korigjuara nuk ka.

15.0o/o

c

- tfr.p.f. -



DIZI SHPK

L514130158

A. l

A . l l

4

lnformacion i p6rqiithsh6m

Kuadri figjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i

ndryshuar, si dhe

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

(Urdheri ministrit te Financave nr.4292 dt.15.06.2006, ne zbatim te ligjit)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1' 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'

c) KOMpENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qell imshem

- parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polit ikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Polit ikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatares se Ponderuar

(SKK 4:  15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

per prodhimin ose kri j imin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit'

- Kompjutera e sisteme informacioni me25o/o te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % le vleftes se mbetur

Dhenia e sh€nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tiera shpjegeuse



DZI SFIPK

L514130158

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )
imet e shfrytezimit te klasifikuara si

Pershkrimi

fi*ajdhir@fa,akiyitltir hffieelmit.;l*... . ;:
prodhimit ne proces

'  .  : : . i : : . .

Puna e kryer nga njesia:ekonomike dhe e kapitalizuar

, Vitit ushtrimor

1 2016
I i iir..ti,j,, j;lS.S8.

Viti Para-ardhes

2015

2,778;708

1,615,344

66.7 ?s20
23,844

.. 3) fnventa,r ne fillim 1_9 vitit

"_b)"Blerjet/sh-p--e,-n1i1119-tem{e1!.aleve
c) Inventari ne fund te vitit

2 Te fiera shpen2ime
a) Shpenzime energjig

b) Qira

c-) $iplaj tj e dh9_ -ripa,$m,-e
d) Shpenzime roje- sjgurie

9) Personeli nga jphle ndermarjes

e) Shp,palgnJp, liceng?_-dhe te ngi-.a-slrrne .__
g) Publicitet, reklama

h) Materiale ndihmese

i).Shpen-zime postare dhe telekomunikimi

K) F_hp"ggipe pe1 sherb-!4et ba.1ka.re. _.__-_...

!) Taksa, tarifa doga.nore

m) Akciza

n) J.$sa $h.e ta.rifa ve_ndor

o).Sherbime Honorare

p) Tatime te tjera

d p_hpelzime karburanti

r) Gjoba dhe demshperblime

.- .9) Shpenzime te -!j..gra
f.',,.;Sh:pen-zim€.te per,s.o, Iit

a)Paga dhe shperblime

(vecmas nga shpenzimet per pensionet)-1 
Znvleresimiiu[ii"."tmtgiat;;;i;riate 'i'.

'
,:,,,:5,,,,,i:Shpenzime,,,konSumi,,dhe,,amorti2im,i,:,,,,,:,:,,,:,,,:,,,:,
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